
 

 

        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 
Информационный бюллетень                                                                                                                                                       16 сентября 2021 года 

Думы и администрации городского округа Дегтярск                                                                                                                    № 37 (311) 
 

 

 
ПРОТОКОЛ  

проведения публичных слушаний по обсуждению предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков на территории городского округа Дегтярск 

 
30.08.2021                                                                                                                                                       г. Дегтярск 

 
Дата, время проведения: 30 августа 2021 года, начало в 18.00 часов (по местному времени). 
Место проведения: Свердловская область, г.Дегтярск, пл. Ленина, д.1а. 
Повестка дня: предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 

участков на территории городского округа Дегтярск 
 Основания проведения публичных слушаний: В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и постановлениями главы 
городского округа Дегтярск от 05.03.2020 № 04, от 31.03.2020 № 10. 

Способ информирования общественности: Материалы были опубликованы в Информационном 

бюллетене Думы и Администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный Вестник» от 30.07.2021 №29(303) 
и на официальном сайте городского округа Дегтярск degtyarsk.ru.  

 
Секретарь: Давлетшина Анастасия Яновна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным 

имуществом, землепользованию и архитектуре администрации городского округа Дегтярск. 
 
Присутствовали:  

На момент открытия публичных слушаний зарегистрировано _5_ участника слушаний. 
 
Солдатов В.А.: Для продолжения нашей работы в соответствии с Положением «О публичных 

слушаниях», утвержденным решением Думы городского округа Дегтярск от 30.10.2014 № 432, предлагается 
следующий порядок проведения слушаний:  

1. Доклад Абдуллаевой Татьяны Борисовны – заместителя начальника отдела по управлению 

муниципальным имуществом, землепользованию и архитектуре администрации городского округа Дегтярск. 
 

Предлагается следующий регламент работы: 

Для доклада– до 5 минут; 
Для оглашения поступивших предложений – до 5 минут; 
Для ответов на поступившие вопросы – до 10 минут; 
Закончить работу за 20 минут. 
 
Уважаемые участники публичных слушаний. Вопросы подаются в устной форме в порядке очередности. При 

выступлении называть фамилию, имя, отчество полностью 
Результаты публичных слушаний с учетом предложений будут оформлены в виде заключения о результатах 

публичных слушаний, которое будет опубликовано в средствах массовой информации. 
Заключение публичных слушаний по обсуждаемой теме носит рекомендательный характер в адрес Главы 

городского округа Дегтярск.  
 

Абдуллаева Т.Б.:  
Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков на 

территории городского округа Дегтярск по следующим адресам: 

 
1. Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков 

на территории городского округа Дегтярск по следующему адресу: 



2      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

- Свердловская область, г. Дегтярск, п.Чусовая, территория СОНТ «Заря», уч.33 – индивидуальные жилые 
дома с количеством этажей не более трех. 

Данный земельный участок в соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа 
Дегтярск расположен в зоне Ж-1. 
 

За период публикации материалов проекта о предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков на территории городского округа Дегтярск предложения и замечания не 
поступали.  

 

Предлагаю проголосовать: по вопросу предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков на территории городского округа Дегтярск по адресам: 

- Свердловская область, городской округ Дегтярск, п.Чусовая, территория СОНТ «Заря», уч.33; 

За _5__ Против_____0____ Воздержались __0_____ 
 
С учетом проведенного обсуждения предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельных участков на территории городского округа Дегтярск, предлагается следующий проект 
заключения публичных слушаний: 

Зачитывается текст проекта заключения (прилагается). 
 
На этом публичные слушания объявляются закрытыми. 

 
 

   
   Секретарь                                                                                                                                                  А.Я.Давлетшина 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

о результатах публичных слушаний по рассмотрению предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков на территории городского округа Дегтярск 

г. Дегтярск                                                                                                                                                 30 августа 2021 
 

Заслушав и обсудив доклады, участники публичных слушаний решили:  
1.   Считать публичные слушания состоявшимися; 
2.  Одобрить предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 

участков на территории городского округа Дегтярск по следующим адресам:  
- Свердловская область, городской округ Дегтярск, п.Чусовая, территория СОНТ «Заря», уч.33. 
3. Комиссии по организации проведения публичных слушаний подготовить и опубликовать заключение об 

итогах проведения публичных слушаний. 
4. Рекомендовать главе городского округа Дегтярск предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельных участков на территории городского округа Дегтярск по следующим адресам:  
- Свердловская область, городской округ Дегтярск, п.Чусовая, территория СОНТ «Заря», уч.33. 
5. Рекомендовать главе городского округа Дегтярск учесть предложения, поступившие в результате 

проведения публичных слушаний. 
6. Настоящее заключение опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте 

администрации городского округа Дегтярск. 
 

 
Председательствующий                                                                                                               В.А. Солдатов 
 
Секретарь                                                                                                                                  А.Я. Давлетшина 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК  
 

От «01» сентября 2021 года № 617 
 
г. Дегтярск 
 

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Дегтярск, поселок Чусовая, 

территория СОНТ «Заря», земельный участок 33 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая результаты публичных 
слушаний от 30.08.2021, руководствуясь ст. 31 Устава городского округа Дегтярск, администрация городского 
округа Дегтярск   
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



муниципальный       3 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

1. Изменить вид разрешенного использования на «индивидуальные жилые дома с количеством этажей 
не более трех» в отношении земельного участка (категория земель –земли населенных пунктов) площадью 1600 
кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Дегтярск, 
поселок Чусовая, территория СОНТ «Заря», земельный участок 33, с кадастровым номером 66:21:1401003:60, 
относящийся к основным видам использования земельных участков для территориальной зоны Ж-1. 

2. Установить соответствие вида разрешенного использования «индивидуальные жилые дома с 
количеством этажей не более трех» виду разрешенного использования «для индивидуального жилищного 
строительства» (п. 2.1. Классификатора). 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Думы и администрации 
городского округа Дегтярск «Муниципальный Вестник» и на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети 
Интернет – http//degtyarsk.ru/. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Дегтярск В.А. Солдатова. 
 

 

Глава городского округа Дегтярск                                                                                                           В.О. Пильников 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК  
 

от 06 сентября 2021 года № 623 
 
г. Дегтярск 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Дегтярск от 22.04.2021 
№ 262 «Об улучшении санитарно-эпидемиологического благополучия населения в                                                   

городском округе Дегтярск на 2021 год» 
 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическим паспортом по муниципальному образованию городского 
округа Дегтярск за 2020 год (результаты социально-гигиенического мониторинга), предложением Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской 
области от 23.09.2019 №66-00-09/05-22419-2021, руководствуясь ст. 31 Устава городского округа Дегтярск, 
администрация городского округа Дегтярск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Дегтярск от 22.04.2021 № 
262 «Об улучшении санитарно-эпидемиологического благополучия населения в городском округе Дегтярск на 2021 
год», дополнив перечень мероприятий, направленных на улучшение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения в городском округе Дегтярск на 2021год пунктами 35, 36 и 37 следующего содержания: 

 

№ 
п/п 

Наименование приоритетного направления улучшения 
санитарно-эпидемиологической обстановки 

Ответственные за 
исполнение 

35 Обеспечить полноценную физическую подготовку и воспитание 
детей в учебных учреждениях 

Управление образования 
городского округа Дегтярск, 
руководители образовательных 
учреждений 

36 Реализовать комплекс мер по профилактике заболеваний и 
травматизма у работающего населения с целью снижения 
неблагоприятного влияния на здоровье факторов производственной 
среды (включая работников бюджетной сферы) 

Руководители предприятий, 
организаций, расположенных на 
территории городского округа 
Дегтярск. 

37 Обеспечить реализацию профилактических мероприятий, 
направленных на снижение неблагоприятного воздействия 
факторов риска на здоровье населения, информирование 
населения о факторах риска, формирующих здоровье и мерах 
профилактики 

администрация городского 
округа Дегтярск, Управление 
культуры и спорта городского 
округа Дегтярск, Управление 
образования городского округа 
Дегтярск, ГБУЗ СО «Дегтярская 
ГБ», МКУ «Управление по делам 
Гражданской Обороны и 
Чрезвычайным Ситуациям», МКУ 
«Управление жилищно-
коммунального хозяйства и 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления»  

 



4      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Думы и администрации 
городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа 
Дегтярск в сети Интернет -http://degtyarsk.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
городского округа Дегтярск С.И. Соколову. 

 
 
 
 

Глава городского округа Дегтярск                                                                                                           В.О. Пильников 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК  

 
от «06» сентября 2021 года № 625                        
  
г.Дегтярск 
 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Дегтярск от 16.08.2019 № 

805 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах городского округа Дегтярск на 2020-2026 годы» (в редакции от 27.09.2019 № 919, 
30.12.2019 №1284, 03.03.2020 №133, 28.12.2020 №919) 

 
В соответствии с постановлением администрации городского округа Дегтярск от 03.02.2017 №76-ПА «Об 

утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Дегтярск», 
руководствуясь положениями Устава городского округа Дегтярск, администрация городского округа Дегтярск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести изменения в постановление администрации городского округа Дегтярск от 16.08.2019 № 805 
«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского 
округа Дегтярск на 2020-2026 годы» (в редакции от 27.09.2019 № 919, 30.12.2019 №1284, 03.03.2020 №133, 
28.12.2020 №919), изложив Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах городского округа Дегтярск на 2020-2026 годы» в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети 
интернет и в информационном бюллетене Думы и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный 
вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава городского округа Дегтярск                                                                                                             В.О. Пильников 
 
 

                                                                                   Приложение 
                                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                            городского округа Дегтярск 
                                                                                                 от 06.09.2021 № 625 

 

  План мероприятий муниципальной программыA2:K390 

 "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах городского округа Дегтярск на 2020-2026 годы" 

                      

№
 с

тр
о

ки
 

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 
финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс рублей 

Номер строки 
целей, задач, 

целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

ВСЕГО  ПО                                        
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЕ,                                                                     
В ТОМ ЧИСЛЕ               

124 938,4 14 988,0 11 415,0 11 513,0 11 611,0 27 474,3 23 644,0 24 293,1   

http://degtyarsk.ru/


муниципальный       5 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

2 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

4 местный бюджет 124 938,4 14 988,0 11 415,0 11 513,0 11 611,0 27 474,3 23 644,0 24 293,1   

5 Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

6 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

7 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

8 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

9 иные капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

10 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

11 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

12 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

13 Прочие нужды 124 938,4 14 988,0 11 415,0 11 513,0 11 611,0 27 474,3 23 644,0 24 293,1   

14 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

15 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

16 местный бюджет 124 938,4 14 988,0 11 415,0 11 513,0 11 611,0 27 474,3 23 644,0 24 293,1   

17 
ПОДПРОГРАММА 1«Защита от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона и безопасность людей на водных объектах на территории городского 

округа Дегтярск» 

18 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 

22 296,8 4 629,7 433,0 433,0 433,0 8 224,2 4 042,9 4 101,0   

19 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

20 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

21 местный бюджет 22 296,8 4 629,7 433,0 433,0 433,0 8 224,2 4 042,9 4 101,0   

22 1. Капитальные вложения 

23 

Всего по направлениею 
"Капитальные вложения", в 
том числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

24 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

25 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

26 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

27 2.Иные капитальные вложения 

28 

Всего по направлениею "Иные 
капитальные вложения", в том 
числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

29 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

30 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

31 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

44 3. Прочие нужды 

45 
Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе 

22 296,8 4 629,7 433,0 433,0 433,0 8 224,2 4 042,9 4 101,0   

46 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

47 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

48 местный бюджет 22 296,8 4 629,7 433,0 433,0 433,0 8 224,2 4 042,9 4 101,0   



6      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

49 

Основное мероприятие 1. 
Развитие устойчивости 
комплексной системы 
обеспечения безопсности 
жизнедеятельности населения 
городского округа Дегтярск в 
сфере гражданской защиты и 
территории от угроз 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, всего из них 

16 311,8 4 629,7 433,0 433,0 433,0 6 229,2 2 047,9 2 106,0 
1.1.1.1  1.1.1.2   
1.1.1.3   1.1.1.4  
1.1.1.5   1.1.1.6 

50 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

51 местный бюджет 16 311,8 4 629,7 433,0 433,0 433,0 6 229,2 2 047,9 2 106,0   

52 

Мероприятие 1.1. Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах, предотвращение 
несчастных случаев на водоемах 
в том числе:   

71,6 0,0 11,6 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 1.1.1.1  1.1.1.2 

  

Изготовление и установка 
планшетов, стендов, аншлагов, 
предупреждающих и 
запрещающих знаков, всего из 
них 

71,6 0,0 11,6 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0   

                      

53 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

54 местный бюджет 71,6 0,0 11,6 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0   

55 

Мероприятие 1.2. Привлечение 
аварийно-спасательных служб 
для проведения аварийно-
спасательных и других 
неотложных работ, в том числе 
обеспечение безопасной 
эксплуатации  объектов, всего, из 
них: 

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 1.1.1.1  1.1.1.2 

56 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

57 местный бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0   

58 

Мероприятие 1.3. Обеспечение 
безопаности и защиты населения 
в паводковый период (в том 
числе услуги по подготовки 
паводковоопасной территории к 
прохождению паводковых вод), 
всего из них 

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 1.1.1.1  1.1.1.2 

59 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

60 местный бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0   

61 

Мероприятие 1.4. Мероприятия 
по предпреждению и ливидации 
поледствий по возникновении 
чрезвычайной ситуации, всего из 
них  

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 1.1.1.1  1.1.1.2 

62 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

63 месный бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0   



муниципальный       7 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

64 

Мероприятие 1.5. Развитие  
учебно-материальной базы 
Учебно-консультационного 
пункта по гражданской обороне 
(изготовление наглядной 
агитации по ГО и ЧС, 
приобретение тренировочных 
манекенов, основных средств ) 

210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 70,0 70,0 1.1.1.1  1.1.1.2 

65 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

66 месный бюджет 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 70,0 70,0   

67 

Мероприятие 1.6. Подготовка и 
развитие пунктов временного 
размещения населения и 
приемно-эвакуационных пунктов, 
загородной зоны для работы в 
особый период, в соответствие с 
требованиями, всего из них 

156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,0 52,0 52,0 1.1.1.1  1.1.1.2 

68 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

69 месный бюджет 156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,0 52,0 52,0   

70 

Мероприятие 1.7. Изготовление, 
переработка и корректировка 
планов действий по ЧС, ГО, ПУФ 
ОЭ, карт, паспортов 
безопасности, паспортов 
территории и др. планирующих 
документов, всего из них 

44,1 14,1 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 1.1.1.1  1.1.1.2 

71 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

72 месный бюджет 44,1 14,1 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0   

73 
Мероприятие 1.8. Увеличение 
запасов средств индивидуальной 
защиты, всего из них 

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 1.1.1.2 

74 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

75 местный бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0   

76 

Мероприятие 1.9.Готовность к 
использованию действующих 
технических систем управления 
гражданской обороны, в том 
числе систем оповещения 
населения об опасностях при 
возникновении чрезвычайной 
ситуации природного и 
техногенного характера (в том 
числе приобретение запасных 
частей, ремонт оборудования, 
оргнизация и управление 
устойчивой связи с УПО), всего, 
из них  

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 1.1.1.3 

77 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

78 местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0   



8      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

79 

Мероприятие 1.10 Обеспечение 
эксплуатационно-технического 
состояния и содержание 
комплекса системы экстренного 
оповещения населения 
городского округа Дегтярск, 
всего, из них 

6 238,0 668,7 421,4 433,0 433,0 1 372,0 1 425,9 1 484,0 1.1.1.4 

80 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

81 местный бюджет 6 238,0 668,7 421,4 433,0 433,0 1 372,0 1 425,9 1 484,0   

82 

Мероприятие 1.11 Создание 
(развитие) на территории 
городского округа Дегтярск 
комплексной системы 
экстренного оповещения, в том 
числе установка и подключение 
пунктов уличного оповещения 
комплексной системы 
экстренного оповещения, всего, 
из них 

8 182,1 3 946,9 0,0 0,0 0,0 4 235,2 0,0 0,0 1.1.1.5 

83 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

84 местный бюджет 8 182,1 3 946,9 0,0 0,0 0,0 4 235,2 0,0 0,0   

85 

Мероприятие 1.12. Создание и 
восполнение материальных 
резервов в целях 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, всего из них 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 1.1.1.6 

86 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

87 местный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0   

88 

Основное мероприятие 2. 
Обеспечение оргнов 
управления и сил 
муниципального звена РСЧС 
материальными запасами, 
оборудованием, материалами, 
в целях повышения их 
готовности к реагированию на 
чрезвычайные ситуации 
природного и техногенного 
характера,  всего, из них                   

900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 1.1.2.1 

89 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

90 местный бюджет 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0   

91 

Основное мероприятие 3. 
Организация и осуществление 
контроля за радиационной и 
метеорологической 
обстановкой на территории 
городского округа Дегтярск, в 
том числе установка 
требуемых комплесов, всего, 
из них                   

2 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 795,0 795,0 795,0 1.1.3.1 

92 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

93 местный бюджет 2 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 795,0 795,0 795,0   



муниципальный       9 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

94 

Мероприятие 3.1. 
Эксплуатационно-техническое 
обслуживание, содержание 
комплексов радиационного и 
метеорологического контроля за 
обстановкой, всего, из них 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.2 

95 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

96 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

97 

Мероприятие 3.2. Установка на 
территории городского округа 
Дегтярск комплексной системы 
мониторинга за радиационной и 
метеорологической обстановкой, 
всего из них 

2 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 795,0 795,0 795,0 1.1.3.1 

98 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

99 местный бюджет 2 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 795,0 795,0 795,0   

100 

Основное мероприятие 4. 
Создание и развитие сети 
общественных спасательных 
постов, выдвижных постов 
(пунктов обогрева), в том 
числе в местах массового 
отдыха (выхода на лед) 
населения на водных объекта, 
всего, из них 

2 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 1.1.4.1  1.1.4.2 

101 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

102 местный бюджет 2 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0   

103 

Мероприятие 4.1. Создание сети 
общественных спасательных 
постов, в том числе 
приобретение основных средств 
для развертывания выдвижных 
постов, пунктов обогрева, всего 
из них 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.4.1 

104 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

105 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

106 

Мероприятие 4.2. Содержание, 
эксплуатационно-техническое 
обеспечение и поддержание в 
постоянной готовности состояния 
общественных спасательных и 
выдвижных постов, всего, из них 

2 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 1.1.4.2 

107 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

108 местный бюджет 2 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0   

109 ПОДПРОГРАММА 2 "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Дегтярск" 

110 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 

10 271,0 431,0 420,0 420,0 420,0 2 860,0 2 860,0 2 860,0   

111 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

112 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

113 местный бюджет 10 271,0 431,0 420,0 420,0 420,0 2 860,0 2 860,0 2 860,0   

114 1. Капитальные вложения 



10      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

115 

Всего по направлениею 
"Капитальные вложения", в 
том числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

116 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

117 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

118 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

119 2. Иные капитальные вложения 

120 

Всего по направлениею "Иные 
капитальные вложения", в том 
числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

121 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

122 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

123 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

124 3. Прочие нужды 

125 
Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе 

10 271,0 431,0 420,0 420,0 420,0 2 860,0 2 860,0 2 860,0   

126 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

127 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

128 местный бюджет 10 271,0 431,0 420,0 420,0 420,0 2 860,0 2 860,0 2 860,0   

129 

Основное мероприятие 1. 
Организация обучения 
населения мерам пожарной 
безопасности, проведение 
профилактических 
мероприятий по пожарной 
безопасности 

1 038,0 65,0 43,0 60,0 60,0 270,0 270,0 270,0 
2.2.1.1  2.2.1.2  

2.2.1.3 

130 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

131 местный бюджет 1 038,0 65,0 43,0 60,0 60,0 270,0 270,0 270,0   

132 

Мероприятия 1.1. Изготовление 
наглядной агитации (памятки-
листовки, брошюры, буклеты и 
др.), в том числе  всего, из них 

127,0 15,0 0,0 11,0 11,0 30,0 30,0 30,0 2.2.1.1   2.2.1.2 

133 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

134 местный бюджет 127,0 15,0 0,0 11,0 11,0 30,0 30,0 30,0   

135 
Мероприятие 1.2. Приобретение  
призов, подарков, наград, всего, 
из них 

329,0 50,0 43,0 43,0 43,0 50,0 50,0 50,0 2.2.1.1   2.2.1.2 

136 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

137 местный бюджет 329,0 50,0 43,0 43,0 43,0 50,0 50,0 50,0   

138 

Мероприятие 1.3. Приобретение 
и установка пожарных 
извещателей малообеспеченным 
и неблагополучным семьям, а так 
же лицам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию, всего, из 
них 

132,0 0,0 0,0 6,0 6,0 40,0 40,0 40,0 2.2.1.3    2.2.1.4 

139 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

140 местный бюджет 132,0 0,0 0,0 6,0 6,0 40,0 40,0 40,0   



муниципальный       11 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

141 

Мероприятие 1.4. Обеспечение 
первичными средствами 
пожарной безопасности 
территории населенных пунктов 
городского округа Дегтярск, 
всего, из них 

450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 2.2.1.3    2.2.1.4 

142 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

143 местный бюджет 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0   

144 

Основное мероприятие 2. 
Создание и организация 
деятельности общественных 
объединений добровольной 
пожарной дружины, всего, из 
них 

3 680,0 8,0 0,0 0,0 0,0 1 224,0 1 224,0 1 224,0 
2.2.2.1   2.2.2.2  

2.2.2.3 

145 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

146 местный бюджет 3 680,0 8,0 0,0 0,0 0,0 1 224,0 1 224,0 1 224,0   

147 

Мероприятие 2.1. Моральное и 
материальное стимулирование 
добровольных пожарных, 
(страхование жизни, денежное 
вознаграждение) всего, из них 

912,0 0,0 0,0 0,0 0,0 304,0 304,0 304,0 2.2.2.3 

148 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

149 местный бюджет 912,0 0,0 0,0 0,0 0,0 304,0 304,0 304,0   

150 

Мероприятие 2.2. Обеспечение 
добровольных пожарных 
средствами индивидуальной 
защиты,пожарным снаряжением, 
материальными средствами, 
всего, из них 

528,0 0,0 0,0 0,0 0,0 176,0 176,0 176,0 2.2.2.1 

151 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

152 местный бюджет 528,0 0,0 0,0 0,0 0,0 176,0 176,0 176,0   

153 

Мероприятие 2.3. Обеспечение 
добровольных пожарных 
передвижными, мобильными 
средствами пожаротушения, 
оборудованием пожаротушения, 
всего, из них 

2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 2.2.2.2 

154 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

155 местный бюджет 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0   

156 

Мероприятие 2.4. Содержание 
первичных средств 
пожаротушения, пожарного 
оборудования, материального 
обеспечения, всего, из них 

140,0 8,0 0,0 0,0 0,0 44,0 44,0 44,0 2.2.2.2 

157 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

158 местный бюджет 140,0 8,0 0,0 0,0 0,0 44,0 44,0 44,0   



12      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

159 

Основное мероприятие 3. 
Создание и содержание  
источников наружного 
противопожарного 
водоснабжения на территории 
городского округа Дегтярск, 
всего, из них 

1 980,9 193,0 227,9 210,0 210,0 380,0 380,0 380,0 
2.2.3.1.  2.2.3.2   
2.2.3.3  2.2.3.4   

160 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

161 местный бюджет 1 980,9 193,0 227,9 210,0 210,0 380,0 380,0 380,0   

162 

Мероприятие 3.1.  Приобретение 
и замена вышедших из строя 
пожарных гидрантов, 
установленных на сетях 
централизованного 
водоснабжения, всего, из них 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 
2.2.3.1    2.2.3.3   

2.2.3.4 

163 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

164 местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0   

165 

Мероприятие 3.2. Содержание  
естетсвенных и искуственных  
водоемов, предназначенных для 
целей пожаротушения, в том 
числе расчистка подъездных 
путей и разворотных площадок к 
водоемам в зимний и летний 
период,   всего, из них 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2.2.3.1    2.2.3.3   

2.2.3.4 

166 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

167 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

168 

Мероприятие 3.3.  Создание 
новых источников наружного 
противопожарного 
водоснабжения в безводных 
районах  городского округа 
Дегтярск, в том числе 
мероприятий по  строительству 
накопительных емкостей, 
скважин, водонапорных башен, 
сухотрубов, пожарных гидрантов, 
искусственных и естественных 
водоемов, обустройство 
разворотных площадок размером 
12х12, подъездных путей, всего, 
из них 

540,0 0,0 0,0 120,0 120,0 100,0 100,0 100,0 
2.2.3.1  2.2.3.2     
2.2.3.3   2.2.3.4 

169 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

170 местный бюджет 540,0 0,0 0,0 120,0 120,0 100,0 100,0 100,0   

171 

Мероприятие 3.4. Создание 
условий для забора воды из 
естественных и искусственных 
водоисточников, 
предназначенных для целей 
пожаротушения, в любое время 
года, в том числе мероприятий по 
созданию незамерзающих 
прорубей, всего из них   

530,9 153,0 167,9 30,0 30,0 50,0 50,0 50,0 
2.2.3.1  2.2.3.3   

2.2.3.4 



муниципальный       13 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

172 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

173 местный бюджет 530,9 153,0 167,9 30,0 30,0 50,0 50,0 50,0   

174 

Мероприятие 3.5. Оборудование 
естественных и искуственных 
водоисточниов, предназначенных 
для целей пожаротушения, 
пожарных гидранов 
координационными табличками, 
знаками, аншлагами, плакатами, 
всего из них 

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 
2.2.3.1  2.2.3.3   

2.2.3.4 

175 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

176 местный бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0   

177 

Мероприятие 3.6. Оплата 
потребленной воды из системы 
централизованного 
водоснабжения в целях 
пожаротушения, всего из них 

460,0 40,0 60,0 60,0 60,0 80,0 80,0 80,0   

178 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

179 местный бюджет 460,0 40,0 60,0 60,0 60,0 80,0 80,0 80,0   

180 

Основное мероприятие 4. 
Защита населенных пунктов от 
распространения и угрозы 
возникновения лесных 
пожаров на территории 
городского округа Дегтярск,  
всего, из них 

3 572,1 165,0 149,1 150,0 150,0 986,0 986,0 986,0 
2.2.4.1  2.2.4.2  

2.2.4.3  

181 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

182 местный бюджет 3 572,1 165,0 149,1 150,0 150,0 986,0 986,0 986,0   

183 

Мероприятие 4.1. Обеспечение 
населенных пунктов, 
подверженных угрозе 
распространения лесных 
пожаров первичными средствами 
пожаротушения (РЛО, рукава 
пожарные, мотопомпы, насосы, 
тройники, переходники идр.), 
всего, из них 

180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 
2.2.4.1  2.2.4.2  

2.2.4.3  

184 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

185 местный бюджет 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0   

186 

Мероприятие 4.2. Создание  
минерализованных полос в 
границах населенных пунктов от 
лесных массивов, в том числе 
мероприятия по определению 
границ, по актам натурного 
обследования (межевание, 
проведение кадастровых работ, 
постановка на кадастровый учет), 
всего, из них 

699,0 99,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 
2.2.4.1  2.2.4.2  

2.2.4.3  

187 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

188 местный бюджет 699,0 99,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0   



14      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

189 

Мероприятие 4.3. Содержание 
минарализованных полос в 
границах населенных пунктов, в 
том числе расчистка от 
кустарниковой и травянистой 
растительности, лесных 
насаждений, всего, из них 

876,0 0,0 0,0 0,0 0,0 292,0 292,0 292,0 
2.2.4.1  2.2.4.2  

2.2.4.3  

190 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

191 местный бюджет 876,0 0,0 0,0 0,0 0,0 292,0 292,0 292,0   

192 

Мероприятие 4.4. Проведение 
работ по освежению 
минерлизованных полос 
участков, подверженных угрозе 
распространения лесных 
пожаров (проведение опашки) на 
территории городсого округа 
Дегтярск, всего, их них 

875,1 66,0 107,1 150,0 150,0 134,0 134,0 134,0 
2.2.4.1  2.2.4.2  

2.2.4.3  

193 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

194 местный бюджет 875,1 66,0 107,1 150,0 150,0 134,0 134,0 134,0   

195 

Мероприятие 4.5. Проведение 
работ по локализации и 
ликвидации ландшафтных 
пожаров (в т.ч. Лесных, 
торфяных) с привлечением 
инженерной техники, всего, их 
них 

942,0 0,0 42,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0   2.2.4.2    

196 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

197 местный бюджет 942,0 0,0 42,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0   

198 
ПОДПРОГРАММА 3 "Обеспечение деятельности органа управления, специально уполномоченного на решение задач в области защиты население и 

территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона 

199 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 

86 190,00  9868,00 
10562,0

0 
10660,0

0 
10758,0

0 
14205,0

0 
14773,0

0 
15364,0

0 
  

200 федеральный бюджет 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

201 областной бюджет 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

202 местный бюджет 86 190,00  9 868,0 10 562,0 10 660,0 10 758,0 14 205,0 14 773,0 15 364,0   

203 1. Капитальные вложения 

204 
Всего по направлениею 
"Капитальные вложения", в 
том числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

205 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

206 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

207 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

208 2. Иные капитальные вложения 

209 
Всего по направлениею "Иные 
капитальные вложения", в том 
числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

210 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

211 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

212 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

213 Прочие нужды 



муниципальный       15 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

214 
Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе 

86 190,0 9868,00 
10562,0

0 
10660,0

0 
10758,0

0 
14205,0

0 
14773,0

0 
15364,0

0 
  

215 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

216 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

217 местный бюджет 86 190,0 9 868,0 10 562,0 10 660,0 10 758,0 14 205,0 14 773,0 15 364,0   

218 

Основное мероприяти 1. 
Обеспчение деятельности МКУ 
"Управление по делам ГО и 
ЧС", постоянно действующего 
органа управления, 
специально уполномоченного 
на решение задач в области 
защиты населения и территрии 
от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская обороны 

86 190,0 9 868,0 10 562,0 10 660,0 10 758,0 14 205,0 14 773,0 15 364,0 
3.3.1.1. 3.3.1.2  
3.3.2.1   3.3.2.2  

3.3.2.3 

219 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

220 местный бюджет 86 190,0 9 868,0 10 562,0 10 660,0 10 758,0 14 205,0 14 773,0 15 364,0   

224 
ПОДПРОГРАММА 4. Построение и развитие систем аппаратно-програмного комплекса "Безопсный город" на территории городского округа 

Дегтярск" 

225 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 

6 180,6 59,3 0,0 0,0 0,0 2 185,1 1 968,1 1 968,1   

226 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

227 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

228 местный бюджет 6 180,6 59,3 0,0 0,0 0,0 2 185,1 1 968,1 1 968,1   

229 Капитальные вложения 

230 

Всего по направлениею 
"Капитальные вложения", в 
том числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

231 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

232 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

233 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

234 2. Иные капитальные вложения 

235 

Всего по направлениею "Иные 
капитальные вложения", в том 
числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

236 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

237 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

238 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

239 3. Прочие нужды 

240 
Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе 

6 180,6 59,3 0,0 0,0 0,0 2 185,1 1 968,1 1 968,1   

241 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

242 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

243 местный бюджет 6 180,6 59,3 0,0 0,0 0,0 2 185,1 1 968,1 1 968,1   



16      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

244 

Основное мероприятие 1. 
Создание на территории 
правоохранительного 
сегмента, с последующей 
интеграцией в АПК "Безпасный 
город" Свердловкой области, в 
том числе установка на 
территории камер 
видеонаблюдения с передачей 
сигнала на АРМ ОД ЕДДС, 
всего, из них 

1 793,6 59,3 0,0 0,0 0,0 578,1 578,1 578,1 4.4.1.1. 4.4.2.1 

245 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

246 местный бюджет 1 793,6 59,3 0,0 0,0 0,0 578,1 578,1 578,1   

247 

Мероприятие 1.1. Содержание  
правоохранительного сегмента 
(системы видеонаблюдения) , 
всего, из них 

1 734,3 0,0 0,0 0,0 0,0 578,1 578,1 578,1 4.4.2.1 

248 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

249 местный бюджет 1 734,3 0,0 0,0 0,0 0,0 578,1 578,1 578,1   

250 

Мероприятие 1.2. Создание 
системы видеонаблюдения, в том 
числе установка на территории 
камер видеонаблюдения с 
передачей сигнала на АРМ ОД 
ЕДДС, всего, из них 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.1.1 

251 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

252 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

253 

Основное мероприятие 2. 
Создание на территории 
городского округа Дегтярск 
сегмента - мониторинг 
окружающей среды,  установка 
и подключение метеостанций, 
метеопостов и др., в том числе 
разработка проектно-сметной 
документации,  вывод сигнала 
на АРМ ОД ЕДДСвсего, из них                   

757,0 0,0 0,0 0,0 0,0 397,0 180,0 180,0 4.4.2.2 

254 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

255 местный бюджет 757,0 0,0 0,0 0,0 0,0 397,0 180,0 180,0   

256 

Мероприятие 2.1. Содержание и 
поддержание в 
работоспособности 
метеостанций и метеопостов, 
всего, из них                   

540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0 4.4.2.2 

257 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

258 местный бюджет 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0   

259 

Мероприятие 2.2. Установка 
метеопостов на опасных участках 
дорог с выводом сигнала на АРМ 
ОД ЕДДС, всего, из них 

217,0 0,0 0,0 0,0 0,0 217,0 0,0 0,0 4.4.2.2 

260 областной бюджет                   



муниципальный       17 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

261 местный бюджет 217,0 0,0 0,0 0,0 0,0 217,0 0,0 0,0   

262 

Онсновное мероприятие 3. 
Создание и развитие сегмента - 
мониторинг на транспорте, в 
том числе разработка 
проектно-сметной 
документации, всего, из них 

450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 4.4.2.3 

263 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

264 местный бюджет 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0   

265 

Основное мероприятие 4. 
Создание и развитие сегмента - 
Умное ЖКХ, интеграция в АПК 
"Безопаный город" 
Свердловско области, с 
выводом сигнала на АРМ ОД 
ЕДДС, в том числе разработка 
проектно-сметной 
документации, всего, из них 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 4.4.2.4 

266 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

267 местный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0   

268 

Основное мероприятие 5. 
Создание и разитие сегмента 
оповещение населения, всего, 
из них 

180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 4.4.2.5 

269 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

270 местный бюджет 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0   

271 

Осмновное мероприятие 6. 
Разработка и согласование 
технического задания на 
построение и развитие АПК 
"Безопасный город на 
территории городского округа 
Дегтярск", всего, из них 

2 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 4.4.1.1 

272 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

273 местный бюджет 2 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0   

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК  

 
от 13 сентября 2021 года № 643 
г. Дегтярск 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Дегтярск от 22.12.2020 № 

895 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни среди 
населения городского округа Дегтярск до 2026 года»  

(в редакции от 31.05.2021 года № 365, от 20.08.2021 № 578) 
  

В соответствии с постановлением администрации городского округа Дегтярск от 03.02.2017 № 76-ПА «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Дегтярск», в целях 
мотивации граждан к ведению здорового образа жизни, руководствуясь положениями Устава городского округа 
Дегтярск, администрация городского округа Дегтярск  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Дегтярск от 22.12.2020 № 895 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни среди населения 
городского округа Дегтярск до 2026 года» (в редакции от 31.05.2021 года № 365, от 20.08.2021 года №578): 



18      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

1.1. Изложив «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Формирование здорового 
образа жизни среди населения городского округа Дегтярск до 2026 года» в новой редакции (Приложение № 1); 

1.2. Изложив «План мероприятий муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни 
среди населения городского округа Дегтярск до 2026 года» в новой редакции (Приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Думы и администрации 
городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа 
Дегтярск в сети Интернет - http://degtyarsk.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Дегтярск С.И. Соколову.  
 
 
 
Глава городского округа Дегтярск                                                                                                            В.О. Пильников 
 
 

                                                                                                       Приложение №1 
                                                                                                                                    к Постановлению администрации 

                                                                                                                         городского округа Дегтярск 
                                                                                                                                 от 13 сентября 2021 года № 643 

 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

"Формирование здорового образа жизни среди населения городского округа Дегтярск до 2026 года" 

          

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Едини
ца 

измер
ения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

Источник 
значений 
показател

ей 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 

ПОДПРОГРАММА 1 " 1. Укрепление общественного здоровья" 

1. Цель "Формирование у населения навыков здорового образа жизни." 

1.1. 
Задача 1 "Пропаганда здорового образа жизни среди различных групп населения городского округа 
Дегтярск" 

1.1.1. 

Количество информационных 
публикаций, направленных на 
формирование здорового образа 
жизни (СМИ, официальный сайт 
администрации города, социальные 
сети) 

шт. 5,0 5,0 6,0 6,0 6,0 10,0 
Субъекты 
профилак
тики 

1.1.2. 
Количество размещенной 
социальной рекламы (баннера) 

шт. 1,0 1,0 1,0 1,0 5,0 5,0 

Админист
рация 
городског
о округа 
Дегтярск 

1.1.3. 

Количество проведенных 
мероприятий направленных на 
формирование здорового образа 
жизни (выставки, флеш-мобов, 
анкетирование, лекции и т.д.) 

шт. 11,0 12,0 14,0 16,0 16,0 16,0 
Субъекты 
профилак
тики 

1.2. Задача 2 "Отказ от вредных привычек жителями городского округа Дегтярск" 

1.2.1. 

Количество жителей, посещающих 
культурно-досуговые учреждения и 
творческие кружки на постоянной 
основе 

чел 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 290,0 

Управлен
ие 
культуры 
и спорта 
городског
о округа 
Дегтярск, 
Управлен
ие 
образова
ния 
городског

http://degtyarsk.ru/


муниципальный       19 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

о округа 
Дегтярск 

1.2.2. 
Доля населения, постоянно 
занимающегося физической 
культурой и спортом 

% 40,0 42,0 44,0 45,0 46,0 50,0 

Управлен
ие 
культуры 
и спорта 
городског
о округа 
Дегтярск, 
Управлен
ие 
образова
ния 
городског
о округа 
Дегтярск 

1.2.3. 

Снижение количества 
правонарушений в сфере 
незаконного оборота наркотиков и 
правонарушения, совершаемых в 
состоянии наркотического и 
алкогольного опьянения, от общего 
числа правонарушений (показатель 
рассчитывается по отношению к 
прошлому году) 

% 12,0 14,0 16,0 18,0 18,0 18,0 
Сведения 
от ОеП № 
17 

1.2.4. 

Снижение количества больных, 
обратившихся за помощью по 
поводу синдрома нарко- и 
алкозависимости  по отношению к 
прошлому году 

% 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Сведения 
ГБУЗ СО 
Дегтярска
яГБ, СО 
НКО 

2 Цель  "Сохранение и укрепление здоровья населения городского округа Дегтярск" 

2.1. Задача 1 " Увеличение охвата населения диспансеризацией, человек" 

2.1.1. 

Количество информационных 
публикаций, направленных на 
прохождение профилактических 
осмотров и диспансеризации 
жителями городского округа 
Дегтярск  (СМИ, официальный сайт 
администрации города, социальные 
сети) 

шт. 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 10,0 
Субъекты 
профилак
тики 

2.1.2. 

Количество направленных 
информационных материалов 
(буклеты, плакаты, памятки) 
руководителям хозяйствующих 
субъектов о необходимости 
прохождение профилактических 
осмотров и диспансеризации 
работниками. 

шт. 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Админист
рация 
городског
о округа 
Дегтярск, 
ГБУЗ СО 
"Дегтярск
ая ГБ" 

ПОДПРОГРАММА 2 "Профилактика и ограничение распространения ВИЧ-инфекции, туберкулеза и наркомании на 
территории городского округа Дегтярск" 

3 
Цель  "Ограничение распространения социально-опасного заболевания, вызываемого вирусом 
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) 
среди населения 

3.1. 
Задача 1 Организация мероприятий, направленных на информирование населения о мерах профилактики 
ВИЧ-инфекции, толерантного 
отношения к ВИЧ-инфицированным гражданам. 



20      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

3.1.1. 
Количество проведенных 
мероприятий по экспресс-
тестированию на ВИЧ - инфекцию 

шт. 4,0 
не 

менее 
10,0 

не 
менее 
10,0 

не 
менее 
10,0 

не 
менее 
10,0 

не 
менее 
10,0 

Сведения 
ГБУЗ СО 
Дегтярска
яГБ, СО 
НКО 

3.1.2. 

Количество информационных 
публикаций, направленных на 
профилактику ВИЧ-инфекции и 
сопутствующих заболеваний (СМИ, 
официальный сайт администрации 
города, социальные сети) 

шт. 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 
Субъекты 
профилак
тики 

3.1.3. 

Количество распространённых 
информационных материалов 
(буклеты, плакаты, памятки) по 
профилактике ВИЧ- инфекции и 
сопутствующих заболевний для  
различных групп населения  

шт. 50,0 50,0 50,0 40,0 120,0 120,0 
Субъекты 
профилак
тики 

3.1.4. 

Количество проведенных 
мероприятий по профилактике  
ВИЧ-инфекции и сопутствующих 
заболеваний (туберкулез, 
наркомания) (выставки, флеш-
мобов, анкетирование, лекции и 
т.д.) 

шт. 10,0 
не 

менее 
15,0 

не 
менее 
15,0 

не 
менее 
15,0 

не 
менее 
15,0 

не 
менее 
15,0 

Субъекты 
профилак
тики 

3.1.5. 

Специалисты, ответственные  за 
профилактику ВИЧ-инфекции, 
обучившиеся в ГБУЗ СО 
"Свердловский 
областной центр профилактики и 
борьбы со СПИД" 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Субъекты 
профилак
тики 

4 Цель "Снижение уровня заболеваемости туберкулезом и снижение уровня смертности от туберкулеза. 

4.1. 
Задача 1 Своевременный и полный охват населения обследованием на туберкулез (ФЛГ, 
туберкулинодиагностика). 

4.1.1. 

Охват населения в возрасте 15 лет 
и старше 
рентгенфлюорографическими 
осмотрами 

% 
не  

менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

ФЗ от 
18.06.200
1 N 
77-ФЗ, 
ППРФ от 
25.12.200
1 N 892 

4.1.2. 
Охват детей в возрасте 0-14 лет 
методом туберкулинодиагностикого 
обследования на туберкулез  

% 
не  

менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

не  
менее 
95,0 

ФЗ от 
18.06.200
1 N 
77-ФЗ, 
ППРФ от 
25.12.200
1 N 892 

4.2. 
Задача 2 "Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению роста 
заболеваемости населения туберкулезом" 

4.2.1. 

Количество информационных 
публикаций, направленных на 
профилактику наркомании, ВИЧ-
инфекции, туберкулеза,  среди 
населения (СМИ, официальный 
сайт администрации города, 
социальные сети) 

шт. 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 
Субъекты 
профилак
тики 

4.3. Задача "Межведомственное взаимодействие" 



муниципальный       21 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

4.3.1. 
Количество заседаний 
координационной комиссии 

шт. 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 8,0 
Заседани
я  
комиссии 

5. 
Цель "Предупреждение, выявление и пресечение незаконного потребления наркотических средств и их 
прекурсоров" 

5.1. 
Задача 1 "Формирование негативного отношения жителей к незаконному потреблению наркотических 
средств и психотропных веществ, развитие антинаркотической пропаганды" 

5.1.1. 

Количество информационных 
публикаций, направленных на 
профилактику наркомании (СМИ, 
официальный сайт администрации 
города, социальные сети) 

шт. 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 
Субъекты 
профилак
тики 

5.2. 
Задача 2 "Координация деятельности всех объектов системы профилактики, задействованных в процессе 
профилактики" 

5.2.1. 
Количество заседаний 
координационной комиссии 

шт. 4,0 4,0 4,0 4,0 8,0 8,0 
Заседани
я  
комиссии 

5.3. 
Задача 3. "Координирование мониторинга в области наркотизации детей, молодежи и иных возрастных 
групп населения" 

5.3.1. 

Снижение количества 
правонарушений в сфере 
незаконного оборота наркотиков и 
правонарушения, совершаемых в 
состоянии наркотического 
опьянения, от общего числа 
правонарушений (показатель 
рассчитывается по отношению к 
прошлому году) 

% 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 15,0 
Субъекты 
профилак
тики 

5.3.2. 

Снижение количества больных, 
обратившихся за помощью по 
поводу синдрома нарко- и 
алкозависимости  по отношению к 
прошлому году 

% 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Сведения 
ГБУЗ СО 
Дегтярска
яГБ 

5.4. Задача 4 "Повышение роли семьи в вопросах профилактики наркотизации детей и молодежи" 

5.4.1. 

Доля граждан, от количества 
жителей г. Дегтярск в возрасте от 3 
до 70 лет,  участников проектов и 
мероприятий, направленных на 
формирование здорового образа 
жизни, профилактику социально 
опасных заболеваний и всех форм 
зависимостей. 

% 23,0 23,7 24,0 28,0 25,0 25,0 

Программ
а 
«Развити
е 
культуры, 
спорта и 
молодежн
ой 
политики 
городског
о округа 
Дегтярск 
до 2024 
года»; 
Программ
а 
«Развити
е системы 
образова
ния в 
городском 
округе 
Дегтярск 
до 2024 
года» 

ПОДПРОГРАММА 3. "Профилактика потребления алкогольной продукции и табакокурения среди населения 
городского округа Дегтярск" 

6 
Цель  "Практическое осуществление муниципальной политики в сфере противодействия 
распространения пьянства, алкоголизма и табакокурения" 

Субъекты 
профилак
тики 



22      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

6.1. 
Задача 1 "Организация планомерной информационно- просветительской работы среди 

различных групп населения" 

Субъект
ы 
профила
ктики 

6.1.1. 

Количество проведенных 
мероприятий по профилактике 
распространения пьянства, 
алкоголизма и табакокурения 
(выставки, флеш-мобов, 
анкетирование, лекции и т.д.) 

шт. 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
Субъекты 
профилак
тики 

6.1.2. 

Снижение количества 
правонарушений  совершаемых в 
состоянии алкогольного опьянения, 
от общего числа правонарушений 
(показатель рассчитывается по 
отношению к прошлому году) 

% 33,3 -37,5 -10,0 20,0 -10,0 -10,0 
 ОеП № 
17 

 
 

                                                                                           Приложение  № 2 
                                                                                                                              к постановлению администрации 

                                                                                                                    городского округа Дегтярск 
                                                                                                                            от 13 сентября 2021 года № 643 

 

  План мероприятий муниципальной программы 

"Формирование здорового образа жизни среди населения городского округа Дегтярск до 2026 года" 

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс рублей 

Номер строки 
целей, задач, 

целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

 
ИТОГО 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Всего по муниципальной 
программе 

56,0 14,0 14,00 14,0 14,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 56,0 14,0 14,00 14,0 14,0 0,0 0,0   

Прочие нужды 56,0 14,0 14,00 14,0 14,0 0,0 0,0   

1. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

2. местный бюджет 56,0 14,0 14,00 14,0 14,0 0,0 0,0   

ПОДПРОГРАММА 1 "Укрепление общественного здоровья" 

Всего по подпрограмме 1, в том 
числе 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. Прочие нужды 

Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1. 
Организационно-методическое 
обеспечение системы 
мероприятий, направленных на 
укрепление общественного 
здоровья 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0   



муниципальный       23 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

Мероприятие 1.1. Организация 
межведомственного 
взаимодействия  по реализации 
мероприятий, направленных на 
формирование здорового образа 
жизни, включая снижение 
потребления алкоголя, табака, 
повышения физической 
активности, популяризации 
здорового питания, профилактику 
распространения ВИЧ-инфекции, 
всего, из них 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 4.3.1.,  5.2.1. , 
1.1.1., 1.1.3., 
3.1.1., 3.1.3., 
3.1.4., 6.1.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие1.2. Привлечение 
волонтеров/добровольцев и СО 
НКО в 
мероприятиях (массовых акциях) 
по 
продвижению здорового образа 
жизни 
среди населения  

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.1., 1.1.3., 
3.1.1., 3.1.3., 
3.1.4., 6.1.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 
2.Совершенствование системы 
раннего выявления 
неинфекционных заболеваний 
и факторов риска их развития 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1., 4.1.2. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 2.1. 
Диспансеризация населения 
городского округа Дегтярск, а 
также проведение периодических 
медицинских осмотров 
работающего населения 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1., 4.1.2. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 2.2. Обеспечение 
доступности для обследования 
населения в кабинете здоровья 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1., 4.1.2. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 3. Проведение 
информационно-
коммуникационной кампании по 
формированию и 
мотивированию к ведению 
здорового образа жизни среди 
населения города 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1., 1.1.2., 
1.1.3., 2.1.1., 
2.1.2., 3.1.2., 
3.1.3., 4.2.1., 5.1.1.  

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 
3.1.Информирование населения 
городского округа Дегтярск через 
средства массовой информации 
(печатные издания, сеть интернет) 
по вопросам 
ведения здорового образа жизни,  
всего, из них                   

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.1., 2.1.1., 
3.1.2., 4.2.1., 5.1.1.  

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   



24      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

Мероприятие 3.2. Разработка 
макетов, тиражирование и 
распространение среди 
населения информационных 
материалов (плакаты, памятки, 
буклеты, листовки) 
и сувенирной продукции с 
нанесением тематических 
надписей 
 (ручки, календари, блокноты, 
светоотражающие и силиконовые 
браслеты, светоотражающие 
брелоки) 
по профилактике заболеваний и 
факторов риска их развития, 
всего, из них                   

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
 1.1.2., 1.1.3., 
2.1.2., 3.1.3.  

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 4 Создание 
условий для увеличения 
физической активности среди 
жителей городского округа 
Дегтярск 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.3., 1.2.1., 
1.2.2., 5.4.1 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 4.1.Проведение 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий в рамках 
Всероссийского дня зимних 
видов спорта, всего, из них 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.3., 1.2.1., 
1.2.2., 5.4.1 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 4.2. Проведение 
мероприятий в рамках 
Всероссийской лыжной гонки 
"Лыжня 
России", всего, из них 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.3., 1.2.1., 
1.2.2., 5.4.1 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 4.3. Проведение 
мероприятий в рамках 
Всероссийского дня бега "Кросс 
наций", всего, из них 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.3., 1.2.1., 
1.2.2., 5.4.1 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 5. Проведение 
мероприятий по профилактике 
травматизма и снижения 
смертности детей от внешний 
(немедицинских) причин  

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.2.3., 1.2.4., 
2.1.1.,2.1.2., 5.2.1.  

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 5.1. Изучение 
аналитической информации, о 
состоянии детского травматизма и 
смертности детей от внешних 
(немедицинских) причин 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0  5.2.1.  

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 5.2. 
Информирование учащихся и их 
родителей о мерах по 
профилактике бытового 
травматизма, проведение 
тематических классных часов (" 
Проблемы в семье, в школе, с 
друзьями. Пути их решения", " 
Умей сказать нет!", "Эмоции и 
чувства", "Моя самооценка") и 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.2.3., 1.2.4., 
2.1.1., 2.1.2 



муниципальный       25 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

бесед с обучающимися о 
воздействии на человека 
электрического тока, радиации, 
экстремальной температуры, 
атмосферного давления, угарного 
газа и пр. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 5.3. Проведение 
разъяснительной работы с 
учащимися о возможности 
обращения в службу "Детского 
телефона доверия" в случае 
жестокого обращения с детьми, в 
том числе проживающими в 
замещающих семьях 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.,2.1.2.  

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 5.4. Проведение 
социально-психологического 
тестирования обучающихся 
образовательных организаций 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 5.5. Организация 
мониторинга социальных сетей, 
анализ тенденций развития 
деструктивного контента в сети 
"Интернет", провоцирующего 
суицидного поведения среди 
детей и подростков 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

ПОДПРОГРАММА 2 "Профилактика и ограничение распространения ВИЧ-инфекции, туберкулеза и наркомании на 
территории городского округа Дегтярск" 

Всего по подпрограмме 2, в том 
числе 

40,0 10,0 10,00 10,0 10,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 40,0 10,0 10,00 10,0 10,0 0,0 0,0   

3. Прочие нужды 

Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе 

40,0 10,0 10,00 10,0 10,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 40,0 10,0 10,00 10,0 10,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1. Мероприятия по 
предупреждению 
распространения ВИЧ - 
инфекциии туберкулеза на 
территории городского округа 
Дегтярскк, всего, из них 

40,0 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 

2.1.1, 2.1.2., 3.1.1., 
3.1.2., 3.1.3., 
3.1.4., 3.1.5., 
4.1.1., 4.1.2., 
4.2.1., 4.3.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 40,0 10,0 10,00 10,00 10,00 0,0 0,0   

Мероприятие 1.1. Осуществление 
межведомственного 
сотрудничества по профилактике 
ВИЧ-инфекции и туберкулеза, 
всего, из них 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 4.3.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.2. Изготовление и 
размещение наружной 
социальной рекламы в городском 
округе Дегтярск: растяжек, 
баннеров, в т.ч. приобретение 
информационных стоек, стендов, 
досок и прочего предназначеного 

36,0 6,0 10,00 10,0 10,0 0,0 0,0 

3.1.1., 3.1.2., 
3.1.3., 3.1.4., 
3.1.5., 4.1.1., 
4.1.2., 4.2.1., 4.3.1. 



26      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

для размещения 
информационных материалов 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 36,0 6,0 10,00 10,0 10,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.3. Организация и 
проведение выставок по 
профилактике ВИЧ-инфекции, в 
т.ч. приобретение напольных 
стоек, информационных баннеров 

2,0 2,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1., 3.1.2., 
3.1.3., 3.1.4., 
3.1.5., 4.1.1., 
4.1.2., 4.2.1., 4.3.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 2,0 2,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.4.Организация 
повышения квалификации 
специалистов, ответственных за 
профилактику ВИЧ-инфекции, 
 всего, из них 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1., 3.1.2., 
3.1.3., 3.1.4., 
3.1.5., 4.1.1., 
4.1.2., 4.2.1., 4.3.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.5. Приобретение 
сувенирной продукции для 
проведения мероприятий по 
профилактике ВИЧ-инфекции  

2,0 2,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1., 3.1.2., 
3.1.3., 3.1.4., 
3.1.5., 4.1.1., 
4.1.2., 4.2.1., 4.3.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 2,0 2,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.6. Изготовление 
печатной продукции по 
профилактике ВИЧ-инфекции 
(брошюры, листовки, плакаты) 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1., 3.1.2., 
3.1.3., 3.1.4., 
3.1.5., 4.1.1., 
4.1.2., 4.2.1., 4.3.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.7. Организация 
бесплатного питания в 
общеобразовательных 
учреждениях для учеников 
стоящих на учете в туберкулезном 
кабинете 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1., 3.1.2., 
3.1.3., 3.1.4., 
3.1.5., 4.1.1., 
4.1.2., 4.2.1., 4.3.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.8. Оказание 
поддержки социально-
ориентированным 
некоммерческим организациям, 
работающим в сфере 
профилактики ВИЧ-инфекции 

0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 3.1.1,3.1.4. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 2 Проведение 
мероприятий, способствующих 
снижению уровня потребления 
и незаконного распространения 
наркотических средств и 
психотропных веществ 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
3.1.3., 3.1.4., 
4.2.1., 5.1.1., 
5.2.1., 5.3.1, 5.3.2.,  

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 2.1. Издание 
профилактических памяток, 
буклетов, информационных 
плакатов, рекламных листовок по 
предупреждению последствий 
употребления, наркотиков, 
летучих органических соединений, 
курительных смесей и их 
компонентов, об уголовной и 
административной 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 3.1.3. 



муниципальный       27 

вестни

к 

от «16» сентября 2021 года №37 (311) 

 

 

ответственности за совершение 
преступлений и правонарушений 
по данной теме для подростков и 
молодежи 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 2.2. Организация и 
проведение 
 профилактических акций среди 
населения городского округа 
Дегтярск 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
3.1.3., 3.1.4., 
4.2.1., 5.1.1.,  
5.3.1, 5.3.2.,  

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

 Мероприятие 2.3.Тестирование 
обучающихся на наличие 
психоактивных веществ 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0  5.2.1. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

ПОДПРОГРАММА 3 "Профилактика потребления алкогольной и табачной продукции населением городского округа 
Дегтярск" 

Всего по подпрограмме 3, в том 
числе 

16,0 4,0 4,00 4,0 4,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 16,0 4,0 4,00 4,0 4,0 0,0 0,0   

3. Прочие нужды 

Всего по направлению "Прочие 
нужды", в том числе 

16,0 4,0 4,00 4,0 4,0 0,0 0,0   

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 16,0 4,0 4,00 4,0 4,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.  Создание 
условий для снижения 
потребления алкогольной 
продукции, всего, из них 

16,0 4,0 4,00 4,0 4,0 0,0 0,0 
1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3.,6.1.1., 6.1.2. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 16,0 4,0 4,00 4,0 4,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.1. Издание 
профилактических памяток, 
буклетов, информационных 
плакатов, рекламных листовок по 
предупреждению последствий 
употребления алкоголя 
, всего, из них 

8,0 2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 
1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3.,6.1.1., 6.1.2. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 8,0 2,0 2,00 2,0 2,0 0,0 0,0   

Мероприятие 1.2. Организация и 
проведение тематических 
родительских собраний в 
образовательных 
учреждениях с целью 
информирования родителей о 
проблемах, связанных с 
употреблением алкоголя, табака, 
курительных смесей (снюсов) и их 
компонентов, а также об 
административной 
ответственности родителей за 
употребление, всего, из них                   

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3.,6.1.1., 6.1.2. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   



28      

от «16» сентябрь 2021 года № 37 (311) 

муниципальный 

вестник 

 

 

Мероприятие 1.3. Приобретение 
сувенирной продукции для 
проведения профилактических 
акций для населения городского 
округа Дегтярск, всего, из них                   

8,0 2,0 2,00 2,0 2,0 0,0 0,0 
1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3.,6.1.1., 6.1.2. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 8,0 2,0 2,00 2,00 2,00 0,0 0,0   

Мероприятие 2 Создание 
условий для снижения 
потребления табака и иной 
никотинсодержащей продукции 
среди населения городского 
округа Дегтярск 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3.,6.1.1., 6.1.2. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятие 2.1. Организация и 
проведение  профилактических 
акций среди населения городского 
округа Дегтярск, всего, из них 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3.,6.1.1., 6.1.2. 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. местный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

 
 

«Администрация городского округа Дегтярск сообщает о возможности предоставления земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства по следующим адресам: 

- г. Дегтярск, ул. Набережная 6, площадью 1250 кв.м. 
- г. Дегтярск, ул. Пугачева 9а, площадью 800 кв.м. 
- г. Дегтярск, ул. Победы, 13, площадью 802 кв.м. 

А также для ведения личного подсобного хозяйства 
- г.Дегтярск, ул. Литейщиков 23а, площадью 930 кв.м.  

Граждане, заинтересованные в данных земельных участках вправе подавать в Администрацию городского 
округа Дегтярск (по адресу: г.Дегтярск, ул.Калинина, 50) заявление о намерении участвовать в аукционе по 
продаже этих земельных участков или аукционе на право заключения договора аренды этих земельных участков 
в течение тридцати дней со дня опубликования» 
 
 

«Администрация городского округа Дегтярск сообщает о возможности предоставления земельных 
участков для ведения личного подсобного хозяйства по следующим адресам:   

- г. Дегтярск, ул. Горная, 74а, площадью 2500 кв.м. 
Граждане, заинтересованные в данных земельных участках вправе подавать в Администрацию городского округа Дегтярск 
(по адресу: г.Дегтярск, ул.Калинина, 50) заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже этих земельных участков 
или аукционе на право заключения договора аренды этих земельных участков в течение тридцати дней со дня 
опубликования» 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

    Учредитель – 
Администрация 
городского 
округа Дегтярск 
(623270, 
Свердловская 
область, 
г. Дегтярск, 
ул. Калинина, 
д.50) 
Распространяет
ся 
бесплатно. 

В соответствии со ст.12 
Закона Российской 
Федерации от 27.12.1991г. 
№2124-1 
«О средствах массовой 
информации» 
информационный 
бюллетень 
«Муниципальный 
вестник» не подлежит 
государственной 
регистрации. 

 
Издание 
информационного 
бюллетеня 
«Муниципальный 
вестник» производит 
администрация 
городского округа 
Дегтярск на 
принадлежащем ей 
компьютерном 
оборудовании. 

 
Функции главного 
редактора 
информационного 
бюллетеня 
«Муниципальный 
вестник» исполняет 
заместитель главы 
администрации городского        
округа Дегтярск. 
Функции издательства и 
редакции осуществляет 
администрация. 

 
 

Номер 
подписан в 
печать 
16.07.2021г. в 
09.00 часов. 
Заказ №311. 
Тираж 25 
экземпляров. 


